



Bijzondere voorwaarden Bromfietsverzekering

Volledig casco

Deze bijzondere voorwaarden zijn één geheel met de algemene voorwaarden en de woordenlijst.
De woorden waarvan de eerste letter is onderstreept zijn omschreven in de woordenlijst.

Inhoudsopgave

- 1 Aanvullende woordenlijst
 - Aanschafwaarde
 - Accessoires, meeruitvoering en bagage
 - Bromfiets
 - Dagwaarde
 - Verzekerde
- 2 Geldigheidsgebied
- 3 Wat is verzekerd
- 4 Wat is niet verzekerd
 - Snelheids- of behendigheidsritten
 - Verhuur, vervoer tegen betaling en ander gebruik van de bromfiets
 - Onbevoegd besturen van de bromfiets
 - Beslag of overheidsbesluit
 - Alcohol, geneesmiddelen en drugs
 - Merkelijke schuld en normale zorgvuldigheid
- 5 Vaststelling van de omvang van de schade
 - Aanschafwaarderegeling en dagwaarderegeling
 - Aanschafwaarderegeling
 - Dagwaarderegeling
 - Accessoires
 - Helm en bagage
 - Bij gedeeltelijke beschadiging van de bromfiets
 - Geen herstel
 - Bij totaal verlies
 - Bij totaal verlies van de bromfiets na diefstal of verduistering
- 6 Regeling van de schade
- 7 Einde van de verzekering
- 8 Einde van de dekking
- 9 Samenloop van verzekeringen
- 10 Bij deze bijzondere voorwaarden zijn onder artikel 10 geen bepalingen opgenomen.
- 11 Risicowijziging
- 12 Verzekeringsdekking voor een vervangende bromfiets
- 13 Bij deze bijzondere voorwaarden zijn onder artikel 13 geen bepalingen opgenomen.
- 14 Verhaal
- 15 Premieteruggave

Artikel 1 Aanvullende woordenlijst

Aanschafwaarde

Het bedrag waarvoor u de bromfiets of de accessoires heeft aangeschaft.

Accessoires, meeruitvoering en bagage

Tot de accessoires behoren alle vast aan de bromfiets gemonteerde zaken, die zijn aangebracht, nadat de bromfiets door de fabrikant of dealer aan de eerste koper werd afgeleverd.

Tot de bromfiets behoren alle zaken, die in meeruitvoering – dat wil zeggen: die vast aan de bromfiets zijn gemonteerd, maar niet standaard tot de betreffende uitvoering van de bromfiets behoren – door de fabrikant of dealer bij aflevering van de bromfiets aan de eerste koper zijn geleverd.

Alle zaken die niet vast aan de bromfiets zijn gemonteerd behoren tot de bagage.

Bromfiets/brommobiel

Het voertuig dat op het verzekeringsbewijs staat omschreven.

Dagwaarde

De waarde onmiddellijk vóór de gebeurtenis.

Verzekerde

U.

Artikel 2 Geldigheidsgebied

De verzekering is geldig in de landen die op uw Internationale Motorrijtuigverzekeringskaart ('groene kaart') staan vermeld en waarvan de landencode niet is doorgehaald.

Artikel 3 Wat is verzekerd

Verzekerd is schade aan of totaal verlies van de bromfiets ontstaan door:

- brand, ontploffing, zelfontbranding, kortsluiting, blikseminslag;
- het omwaaien van de bromfiets en het vallen van zaken op of tegen de bromfiets door storm.
- hagel, aardbeving, vulkanische uitbarsting, lawines, vallend berggesteente, aardverschuiving, overstroming of vloedgolf;
- botsing met loslopende dieren of met vogels, maar alleen de schade die rechtstreeks door de botsing met het dier aan de bromfiets is toegebracht;
- het vallen van luchtvaartuigen, delen daarvan of zaken daaruit.
- inbraak of joyriding of pogingen tot deze gebeurtenissen.
- diefstal, verduistering en beschadiging die is ontstaan gedurende de periode dat de bromfiets was ontvreemd. In geval van diefstal geldt wel de voorwaarde dat de bromfiets deugdelijk was afgesloten met een goedgekeurd ART 3 slot.

Bij diefstal van de sleutels van de bromfiets vergoeden wij de kosten die direct verband houden met het aanbrengen van nieuwe sloten.

Is de verzekerde bromfiets een brommobiel, dan vervalt de voorwaarde dat de bromfiets met een goedgekeurd ART 3 slot afgesloten moeten zijn. Vanzelfsprekend blijft de voorwaarde bestaan dat de bromfiets deugdelijk moet zijn afgesloten.

- vandalisme.
- relletjes.
- andere onheilen die plotseling van buiten komen zoals, aanrijdingen, botsingen, omslaan, te water of van de weg raken;
Dit geldt ook als deze gebeurtenissen worden veroorzaakt door een eigen gebrek van de bromfiets. De herstellkosten van het eigen gebrek zelf, zijn niet verzekerd.

Is de verzekerde bromfiets een brommobiel, dan is ook verzekerd het breken, barsten of beschadigen van ruiten en de schade aan de brommobiel veroorzaakt door de glasscherven.

Wij vergoeden boven het verzekerde bedrag als gevolg van de hierboven genoemde gebeurtenissen:

- de schade aan bagage tot een maximum van € 250,-;
- de schade aan de helm van bestuurder en passagier;
- de schade aan accessoires;
- de kosten van noodreparatie;
- de noodzakelijke stalling- en bergingskosten;
- de noodzakelijke vervangingskosten van het kentekenbewijs en de kentekenplaten.

Vanaf de dag dat u niet over de bromfiets kunt beschikken als gevolg diefstal heeft u – eveneens boven het verzekerde bedrag – recht op een vergoeding van € 15,- per dag. Dit geldt tot de dag dat u de bromfiets weer terug in uw bezit heeft of tot de dag waarop wij een schadevergoeding voor de bromfiets hebben uitgekeerd.

Artikel 4 Wat is niet verzekerd

In aanvulling op de Algemene Voorwaarden zijn ook de onderstaande uitsluitingen van toepassing.

Snelheid- of behendigheidsritten

Niet verzekerd is schade die wordt veroorzaakt als met de bromfiets wordt getraind of als wordt deelgenomen aan ritten of wedstrijden waarbij het gaat om snelheid. Ook voor het rijden op een circuit (ongeacht of het een snelheidsrit betreft) bestaat geen dekking. Voor behendigheidsritten of –trainingen bestaan wel dekking indien de instructeur hiervoor conform de Wet Rijonderricht Motorrijtuigen (WRM) gecertificeerd is.

Verhuur, vervoer tegen betaling en ander gebruik van de bromfiets

Niet verzekerd is schade die is veroorzaakt terwijl de bromfiets werd gebruikt

- voor lesdoeleinden,
- voor bezorg- en koerierswerkzaamheden,
- voor verhuur (waaronder leasing),



- voor vervoer van personen tegen betaling.
Hieronder wordt niet verstaan het meerijden van personen die bijdragen in de kosten van het vervoer tijdens het woon-werkverkeer (carpooling) en privévervoer tegen een tegemoetkoming in de kosten.
- voor doeleinden die niet door de wet zijn toegestaan.

Onbevoegd besturen van de bromfiets

Niet verzekerd is schade die is veroorzaakt, terwijl de feitelijke bestuurder van de bromfiets:

- niet in het bezit is van een voor de bromfiets wettelijk voorgeschreven geldig rijbewijs;
- de bromfiets niet mag besturen op grond van de wet of een rechterlijke uitspraak.

Beslag of overheidsbesluit

Niet verzekerd is schade die is veroorzaakt in de tijd dat de bromfiets in beslag is genomen of wordt gebruikt op grond van een overheidsbesluit

Alcohol, geneesmiddelen en drugs

Niet verzekerd is schade die is veroorzaakt, terwijl

- de bestuurder alcohol heeft gebruikt en het bloedalcoholpromillage óf het ademalcoholgehalte hoger is dan wettelijk is toegestaan;
- de bestuurder weigert mee te werken aan een onderzoek ter vaststelling van het promillage of gehalte;
- de bestuurder onder invloed verkeerde van bedwelmende middelen, opwekkende middelen of geneesmiddelen, die de rijvaardigheid kunnen beïnvloeden.

Merkelijke schuld en normale zorgvuldigheid

Niet verzekerd is schade die voortvloeit uit uw handelen en/of nalaten en het gevolg is van merkelijke schuld. Bij diefstal is niet verzekerd schade, die het gevolg is van het niet in acht nemen van de normale zorgvuldigheid. Hiervan is in ieder geval sprake als verzekerde, of de gemachtigde bestuurder, de bromfiets onbeheerd heeft achtergelaten terwijl hij:

- de bromfiets niet goed heeft afgesloten en/of
- de sleutels daarop of daarin heeft achtergelaten.

Opgevoerde bromfiets

Niet verzekerd is schade die veroorzaakt is terwijl de bromfiets een technische wijziging heeft ondergaan die in strijd is met de wettelijke bepalingen.

Artikel 5 Vaststelling van de omvang van de schade Aanschafwaarderegeling en dagwaarderegeling

Aanschafwaarderegeling

Voor bromfietsen met een aanschafwaarde tot en met € 10.000,- (inclusief BTW) wordt in de eerste 12 maanden na aankoop, de schade geregeld op basis van de aanschafwaarde.

Voor bromfietsen met een aanschafwaarde groter dan € 10.000,- (inclusief BTW) wordt in de eerste 12 maanden na aankoop, de schade geregeld op basis van de 110% van de dagwaarde, met een vergoeding van maximaal de aanschafwaarde.

U dient de aanschafwaarde aan te tonen door middel van de originele aankoopnota of het bankafschrift waaruit de betaling aan de verkoper blijkt.

In bijzondere gevallen kan het voorkomen, dat de aanschafwaarderegeling voor u ongunstiger uitpakt dan de dagwaarderegeling. In dat geval passen wij de voor u meest gunstige regeling toe.

Dagwaarderegeling

Voor bromfietsen waarvan de aanschafwaarde niet kan worden aangetoond of waarvan de periode voor toepassing van de aanschafwaarderegeling is verstreken, regelen wij de schade altijd op basis van de dagwaarde.

Accessoires

Voor de waarde van accessoires geldt dat zij de regeling voor de bromfiets volgt. Wordt de schade van de bromfiets geregeld op basis van de aanschafwaarde, dan geldt ook voor de accessoires de aanschafwaarde. Wordt de schade van de bromfiets geregeld op basis van de (verhoogde) dagwaarde, dan geldt ook voor de accessoires de (verhoogde) dagwaarde.

Helm en bagage

Schade aan de helm en zaken die behoren tot de bagage worden vergoed:

- als de zaken niet ouder zijn dan 12 maanden: op basis van de aanschafwaarde;
- als de zaken ouder zijn dan 12 maanden: op basis van de dagwaarde minus de waarde van de restanten.

Bij gedeeltelijke beschadiging van de bromfiets

De schade wordt altijd vastgesteld op basis van de dagwaarde en – als voldaan is aan de voorwaarden voor de aanschafwaarderegeling – op basis van de aanschafwaarderegeling.

Als de aanschafwaarderegeling geldt, dan vergoeden wij:

- voor bromfietsen met een aanschafwaarde tot en met € 10.000,- (inclusief BTW) de herstelkosten tot maximaal 2/3 van de aanschafwaarde, vermeerderd met de volledige aanschafwaarde van de accessoires,
- voor bromfietsen met een aanschafwaarde groter dan € 10.000,- (inclusief BTW) de herstelkosten tot maximaal 2/3 van 110% van de dagwaarde, vermeerderd met 110% van de dagwaarde van de accessoires.

Geldt de dagwaarderegeling, dan vergoeden wij de herstelkosten tot maximaal 2/3 van de dagwaarde, vermeerderd met de volledige dagwaarde van de accessoires.

Geen herstel

Indien bij gedeeltelijke beschadiging van de bromfiets niet tot herstel wordt overgegaan, vergoeden wij 50% van de vastgestelde schade. Bij een volgende schade aan dezelfde onderdelen of bij totaal verlies wordt de eerdere 50% betaling in mindering gebracht.

Bij totaal verlies

Er is sprake van totaal verlies:

- 1 als de bromfiets zodanig is beschadigd dat herstel technisch niet meer mogelijk is, of
- 2 als de herstelkosten meer bedragen dan 2/3 van de waarde van de bromfiets.

Geldt de aanschafwaarderegeling, dan hanteren wij bij de schadeberekening als waarde van de bromfiets de aanschafwaarde respectievelijk 110% van de dagwaarde.

Geldt de dagwaarderegeling, dan hanteren wij bij de schadeberekening als waarde van de bromfiets de dagwaarde.

Voor bromfietsen met een aanschafwaarde tot en met € 10.000,- (inclusief BTW) waarvoor de aanschafwaarderegeling geldt, vergoeden wij de aanschafwaarde, vermeerderd met de volledige aanschafwaarde van de accessoires.

Voor bromfietsen met een aanschafwaarde groter dan € 10.000,- (inclusief BTW) waarvoor de aanschafwaarderegeling geldt, vergoeden wij 110% van de dagwaarde tot een maximum van de aanschafwaarde, vermeerderd met 110% van de dagwaarde van de accessoires tot een maximum van de aanschafwaarde.

U hebt pas recht op deze vergoeding, nadat u (de eigendom van) de bromfiets of de restanten daarvan, inclusief de door ons te vergoeden accessoires, aan een door ons aan te wijzen derde heeft overgedragen. Daarbij dient u de sleutels en alle delen van het bij de bromfiets behorende kentekenbewijs aan ons of aan de door ons aangewezen derde te overhandigen.

Bij totaal verlies van de bromfiets na diefstal of verduistering

Is sprake van totaal verlies als gevolg van diefstal of verduistering, dan geldt de hierboven vermelde berekening van de vergoeding bij totaal verlies.

U hebt echter pas recht op deze vergoeding als aan de volgende voorwaarden is voldaan:

- er zijn 20 dagen verstreken sinds de datum van melding aan ons en de bromfiets nog niet is teruggevonden, en
- u hebt het eigendomsrecht van de bromfiets aan ons overgedragen.

Als binnen 20 dagen na de datum van melding bij ons de bromfiets weer teruggevonden is, dan bent u verplicht de bromfiets terug te nemen. Is de bromfiets bij of na het moment van de diefstal of verduistering beschadigd, dan vergoeden wij de herstelkosten volgens de hierboven vermelde regels bij gedeeltelijke beschadiging of bij totaal verlies.

Artikel 6 Regeling van de schade

In geval van schade bent u volledig vrij in uw beslissing bij welk schadeherstelbedrijf u de schade aan de bromfiets laat herstellen.

Voordat met het herstel wordt begonnen, dient u ons in de gelegenheid te stellen de schade door een deskundige te laten opnemen.

U hebt het recht om naast onze deskundige ook zelf en op eigen kosten een deskundige aan te wijzen. Bij verschil van mening tussen de beide deskundigen wijzen zij samen een derde deskundige aan. De taxatie van de derde deskundige is bindend. De taxatie van deze derde deskundige moet binnen de grenzen van de beide voorgaande



taxaties blijven. De kosten van een derde deskundige worden door u en door ons, ieder voor de helft gedragen. Als de derde deskundige u geheel in het gelijk stelt dan betalen wij de kosten van alle deskundigen.

Bij diefstal of vermissing van de bromfiets bent u verplicht:

- daarvan onmiddellijk aangifte te doen bij de politie, en
- ons direct hierover te informeren.
Wij melden dan de voertuiggegevens meteen aan bij het Verzekeringsbureau Voertuigcriminaliteit (VbV) waardoor wij een snelle registratie en daarmee een grotere kans op terugvinden mogelijk maken.

Artikel 7 Einde van de verzekering

In artikel 7 van de algemene voorwaarden staan bepalingen over het einde van de dekking. In aanvulling daarop eindigt deze verzekering ook:

- 1 bij verkoop van de bromfiets;
- 2 in geval van diefstal of totaal verlies van de bromfiets;
- 3 als de bromfiets meer dan 180 dagen onafgebroken in het buitenland verblijft.

Artikel 8 Einde van de dekking

In artikel 8 van de algemene voorwaarden staan bepalingen over het einde van de dekking. In aanvulling daarop eindigt de dekking van deze verzekering ook:

- 1 zodra u of - als u komt te overlijden- uw erfgenamen geen belang meer hebben bij de bromfiets en er ook niet meer de feitelijke macht over hebben;
 - 2 in geval van totaal verlies of tenietgaan van de bromfiets;
- U of uw erfgenamen zijn verplicht binnen acht dagen na iedere overgang van eigendom en omstandigheid, die tot het einde van de dekking heeft geleid, ons daarvan op de hoogte te stellen.

Artikel 9 Samenloop van verzekeringen

Niet verzekerd zijn schade, kosten of verliezen, voor zover die op een andere verzekering zijn gedekt of op die andere verzekering zouden zijn gedekt als deze verzekering niet zou hebben bestaan. Het maakt daarbij niet uit of die andere verzekering eerder of later dan deze verzekering is afgesloten.

Artikel 10 Bij deze bijzondere voorwaarden zijn onder artikel 10 geen bepalingen opgenomen.

Artikel 11 Risicowijziging

U bent verplicht ons te informeren over elke verandering waardoor het risico wijzigt. Dat moet u zo spoedig mogelijk doen en uiterlijk binnen 60 dagen.

Met een wijziging van het risico wordt in ieder geval bedoeld:

- verhuizing;
- verandering van de bromfiets of van het kentekenbewijs;
- verandering van de regelmatige bestuurder

Nadat u een wijziging heeft gemeld hebben wij het recht de premie en/of voorwaarden te herzien, en/of de verzekering te beëindigen.

Artikel 12 Verzekeringsdekking voor een vervangende bromfiets

Deze verzekering – op het verzekeringsbewijs ziet u welke dekkingen u hebt afgesloten - geldt ook voor een gelijksoortige vervangende bromfiets van dezelfde prijsklasse die u tijdens reparatie of onderhoud in gebruik heeft. Deze dekking geldt voor maximaal 30 dagen vanaf de eerste dag van de vervanging.

Voor de verzekerde bromfiets blijft tijdens deze periode de bestaande verzekeringsdekking gelden.

Artikel 13 Bij deze bijzondere voorwaarden zijn onder artikel 13 geen bepalingen opgenomen.

Artikel 14 Verhaal

Als een ander aansprakelijk is voor de aan u uitgekeerde schade, zullen wij in principe de uitkering op die ander verhalen. U bent verplicht hieraan uw volledige medewerking te verlenen.

Artikel 15 Premieteruggave

In gevallen van tussentijdse beëindiging, onder andere bij opzegging, verkoop, diefstal en totaal verlies van de bromfiets, betalen wij de al betaalde premie over het resterende tijdvak aan u terug.